„Domine, quis, putas, nostra metitur vestigia? Nemo nos
sequitur. Revertere! Stolidum tenent omnes et equi desperatum

1) Über die Ausrüstung der marrones vgl. Mon. Germ. Hist. a. a. 0.
S. 306.

2) In A. v. Droste-Hülshoffs „Hospiz auf dem Grossen St. Bern¬

hard" mit seiner „clairvoyanten Malerei eines Schauplatzes, den sie

doch nie gesehen hatte" (Schücking), wird auch dieses mühsame Wan¬

dern auf dem schneebedeckten Saumpfade ganz treffend beschrieben:

„Oft einer an des andern Hand,
Die frommen Brüder keuchen nur.

Ein jeder auf des Vormanns Spur,
Verstummt auf ihre Tritte achten." Ges. Werke II, 341.
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his, quos dcserimus, nos audaciores esse montis peritis et eorum
indicia flocci pendi, quibus perspecta sunt haec prodigia."

Ad haec dominus: „Nam quid es, puer tenerrime, tibimet
ipsi gravis? Num quid non vides hos decem omnium "expertissi-
mos meque te praecedere? Tete contentes, opto. u

Ego: „Fateor hos, ut refers, esse. Sed ea minnime, video,
se locant Providentia, ac si vitam cari pendant. Sese, ni fallor,
et nos seducent, idque fiet te ductore."

Dominus: „Heu me, quid astruis! Gravem fers nimis^en-
tentiam praecipitemque, qua necis te nostrae facis praeconem meque
arguis scandali. Hanc, tibi iubeo, mutes opinionem!"

Ego: „Quemadmodum res instituitur, ut plurimum, sie expli-
ciat"*), quod asserit vulgus.

Dominus: „Probe sentis. Hunc itaque transitum cur secus
divinas?"

Ego: „ Quid ultra quaeris verba ex me superflua cudere?
Te quaeso, revertas."

Dominus: „Tu, velim, resipias ab errore. Mecum praecede;
alio te colloquio vincam. Adverte!"

Ego: „ Durus erit sermo; perge ultra."
Dominus: „ An te fallit, tu mihi collatus sis in filium?"
Ego: „ Quonam pacto?"
Dominus: „ Ut nihil amplius tui sis, sed tantum mihi au-

scultes, sitque libera mihi in te patriaque potestas" 2).
Ego: „Absit procul tanta in me cuiusvis hominis auctoritas.

Enimvero, domine, hie de capite agitur. Nullam tibi in hoc mei
tutelam admitto, tua Semper salva pace. Nos hie paulisper ar-
restemus et, quod digestius erit, eonsilium capessamus."

Dominus: „ Minnime eontradico, sed impius hie valde locus
est. Nunc omnia fere mea frigus superat membra."

1) „Quäle principium, talis et clausula". Hieronymus ep. 69,9
(Migne 22, 664).

2) Die Worte Heymericks enthalten an sich keine Übertreibung.
„Die Stellung eines jüngeren Mannes in der Familie eines Prälaten war

je nach den Persönlichkeiten bald die eines Sohnes und Schülers, bald